
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00270418

 
VISTO

El Expediente EX-2023-00270418- -UNC-ME#FAUD por el que la Escuela de
Posgrado, solicita la designación de autoridades y docentes de la carrera de
ESPECIALIZACIÓN EN ERGONOMÍA Y FACTORES HUMANOS,

Y CONSIDERANDO:

Que por RHCD-2023-21-E-UNC-DEC#FAUD se aprobó la creación de la carrera de
Especialización en Ergonomía y Factores Humanos.

Que corresponde designar a las autoridades y docentes de la Especialización
mencionada, a fin de completar la presentación de la Carrera ante CONEAU.

Que la Comisión de Investigación y Posgrado ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Designar al especialista Eduardo José Bellitti (DNI 14.537.132)
como DIRECTOR de la carrera de Especialización en Ergonomía y Factores
Humanos.

ARTÍCULO 2º: Designar a la magíster Blanca Gabriela Villafañez (DNI
24.309.860) como COORDINADORA de la carrera de Especialización en Ergonomía
y Factores Humanos.

ARTÍCULO 3º: Designar el COMITÉ ACADÉMICO de la Carrera de
Especialización en Ergonomía y Factores Humanos que estará integrado por:



Magíster Gabriela Isabel Cuenca (DNI 14.464.146)

Magíster Arlen Garagay Plaza (RUT 15.314.268-8)

Magíster Esteban Santiago Oñate Henríquez (RUT 15.538.665-7)

Doctor Elías Salvador Apúd Simón (RUT 4494102-3)

ARTÍCULO 4º: Designar a los/las PROFESORES/AS RESPONSABLES de la
carrera de Especialización en Ergonomía y Factores Humanos que se detallan a
continuación:

Ph.D. Marcelo Marcio Soares (PAS GB 716603)

Magíster Arlen Garagay Plaza (RUT 15.314.268-8)

Doctor Elias Salvador Apúd Simón (RUT 4494102-3)

Arquitecto Mariano Lizio (DNI 13.151.714)

Magíster Blanca Gabriela Villafañez (DNI 24.309.860)

Magíster Edgardo José Venturini (DNI 8.531.544)

Magíster Gabriela Isabel Cuenca (DNI 14.464.146)

Magíster Natalia Lorena Fernández (DNI 26.416.295)

Especialista Gabriel Fernando Sánchez (DNI 22.565.969)

Especialista Eduardo José Bellitti (DNI 14.537.132)

Doctor Luis Carlos Paschoarelli (PAS FW 627023)

Licenciada Mirian Mariela Villafañez DNI 23.309.443)

ARTÍCULO 5º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Escuela de
Posgrado, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

LF./




	fecha: Jueves 27 de Abril de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-41-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-04-27T08:33:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-27T09:04:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-27T09:04:15-0300
	GDE UNC




